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Standart Alb

Pasqyra e Pozicionit Financiar {(Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
> 496,694] 3,420,058
Banka 495,604 3,420,058
Arka 1,000
> [} Q
N4 tituf pronésie 1§ njgsive ekonomike brenda grupit
Aksiongt e veta
Te ljera Financiare
> 28,925,278| 24,532,303
Nga akdiviteti | shfrytézimit 5,515,677| 13,065,417
Nga njésité ekonomike brenda grupit
Nga njdsité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
Té tjora 1,404,305 586,796
TVSH 678,143 379,738
Tatim fitimi 726,162| 207,058
Tatim ne burim
Kapital i nénshicruar i papaguar
Debitore & kroditore fe liere 21,847,430( 10,880,080
Parapagime 157,866
| 3 0 [1]
Léndé ¢ paré dhe materiale 16 konsumuashme
Prodhime né proces dhe gjysémprodukie
Produkte t& gatshme
Malira
Aktive Biologjike (Gjé o gialié né mitje & majméri)
AAGJM 8 mbajtura pér shitje
Farapagime pr inventar .
I TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 29,421,972 27,952,36:]
Aktivet Afatgjata
»> 0 0
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj t& huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit
Tituj prondsie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj t huadhdnias né njgsitd okonomike ku ka interesa pfesémarrése
Tituj té fjerd (6 mbajtur si aktive afalgjata
Tityj b8 tierd t6 huadhénies
> 14,130,664
Toka dhe ndérlesa
impiante dhe makineri
T¢ tjora Instalime dhe pajisje 14,130,664
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
| 2
> 0
Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejia dhe aktive t& ngjashme
Emii i Mirg
Parapagime pér AAJM
>
»
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 14,130,664} 9,907,872
AKTIVE TOTALE 43,552,636) 37,860,233




Standart Alb
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr |DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2018
P Dstyrime afatshkurtra: 37,928,661 39,708,129

1 Titujt @ huamarjes
Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé

Arkéitime né avancé pér porosi

T4 pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17,436,808 19,375,624
Déftasa i§ pagueshme
T pagueshme ndsj nissive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémamise
T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsone 5,294 360 4,990,763
T8 pagueshma pér detyrimet tatimore 248,851 267,201
Te pagueshme per TVSH 2,760
Te pagueshme per tatim page 247,011 264,441
Te paqueshme per tatim ne hurim 1,840
Te pagueshme per fafim fitim
10 Debitore & kreditore te fiere 14,948,642 15,074,541
11 4]
P T pagueshme p&r shpenzime té konstatuara
p T# ardhura té shiyra 0 -
- Provizione
Totall | Detyrimeve afatshkurtera 37,928,661 35,708,128
P Detyrime afatgjata: 513,288 863,513

1 Titujt & huamarrjes 513,288 863,513

Detyrime ndaj institucionave ¥ kredisé

Ark&timet né avancé pér porosi

Té pagueshme pdr aktivitetin e shirytézimit

Déftesa i pagueshme

Té paguashme ndaj nj8sive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ke interesa piesémarrése

W lm|~| |l Wi

~||n|a][w]|N

& Té¢ tiera & pagueshme

P T pagueshme pér shpenzime t8 konstatuara

- T&ardhura té shtyra

P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione t§ fjera

P Detyrime tatimore té shiyra

Totali i Detyrimeve afatgjata 513,288 863,513
DETYRIMET TOTALE 38,441,949 40,571,642
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali | Nénshkruar 100,000{ " 510N
P Primi i lidhur me kapitalin S en Rk
P Rezerva rivierdsimi A E
P Rezerva ti tiera 676,028,y , %
1 Rezerva ligiore 33,8410 | _nitiid
2 Rezerva stalutore \ N
3 Rezerva té tiera 642,982 \», 542982
P Fitimi i pashpémdar$ -3,488,233|  \GdMem2
B Fitim / Humbja e Vitit 7,822,096 2,434,920
Totall | Kapltatit 5,110,686 -2,711,410

[TYRIMEVE DHE KAPITALIT 43,552,635 37,860,232
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 7,822,096 |-55918.603

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,645,277 5,161,308

HKIX ] ¢

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetel invesfuese.

Fitim nga shifia e aktiveve afafgjata mateniale (X)

Ndryshimet né& aktivet dhe detyrimet e shirytézimit.

Réniefrritie) né té drejtat e arkétueshme dhe 18 tiera {(X) 4,392,975 | 98,644,642

Rénie/(rritie) né inventars (X}

Rritje/(rénie) né& detyrimet e pagueshme X -2,083,065 | -50,377,686

Rritie/{rénie) né detyrime pér punonjésit X 303,697

Mjete monetare neto ngal(p&rdorur n#) aktivitetin e shfrytézimit X 4,294,930 | -2,490,338

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo t8 pérdorura pér blerjen e filialeve (X)

Para nefo t& arkétuara nga shitja e filialeve X

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (X) -6,868,069 168,060

Arkétime nga shifja e aktiveve afatgjata materiale X

Pagesa pér blerjen e investimeve (6 fjera {X)

Arkétime nga shitja e investimeve & tiera X

Dividenté 16 arkéluar X

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit {X) -6,868,069 | 168,060

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf{p&rdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua {6 arkétuara

Pagesa e kostove t¢ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve 16 pérdorura si kolateral

Pagesa e huave -350,225

Pagesé e detyrimeve 6 girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

E L Bt P B B Pt B B B B Bt

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -350,225 0

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monet -2,923 -2,322,278

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 3 i 377,424

Efakti i luhatiove t& kursit t& k&mbimit & mjeteve monetare

b Bt Pk

0ot TN

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

[/ ~496.694 .| 38,962,915
[

4] "
en

-QT
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Pasqyra e Performancis

{Pasqgyra e ti ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shitytézimil (& idasifikuara sipas nalyrés

Pershkrimi i Elementeve

2018

2015

T# ardhura nga aktlvitet! | shirytézimit

26,519,046

16,936,658

Ndryshimi né Inventarin & produkteve t4 gatshme dhe prod

(X3

Puna e kryer nga njésla ekonomike dhe & kapltallzuar

vy|ivlvly

T8 ardhura t tlera t# shfrytézimit

!Lénda e part dhe materiale té konsumueshme

(X)

-3,360,220

-7,148 479

1 Lénda e pant dhe materiala 16 konsumueshme

-3,3680,220

-7,145,478

2 To tjara shpenzime

Shpenzime t& parsonelit

{(x)

41,530,570

4,484,001

1 Paga dhe shperblime

1,309,128

3,883,180

2 Shpenzime t4 sigurimeve shoqérore/shéndelsore (paraqitur vegma

-221,442

-800,821

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlarésimi | aktiveve afatgjata materiale

{X)

Shpenzime konsumi dhe amortiziml

{(X)

-2,645.277

1,062,580

Shpenzime t8 tiera shfrytézimi

(X}

10,510,491

-1,621,464

Y| v¥|v|vy

T& ardhura td tlera

X

18,511

Te andhura nga njasité ekonomike Ku ka interasa pfesé

! vegmas 13 ardhurat  nga njgsité ekonomike brenda g

T& ardhura nga investimet dhe huatt e tfera pjesa o aky
{paragitur vagmas 18 ardhurat nga njgsits ekonomike b

Intorasa 18 arkaluasham dhe 1& ardhura 18 Yera 18 ngjal
vegmas té ardhurat nge nitisite ekonomike brenda grup)

18,511

Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe Investimeve financla(
aktive afatshkurtra

(X}

Shpenzime financiare

x)

-668,903

-187,214

Shpenzime interasi dhe shpenzime 8 ngjashme [parad
shpenzimet pér ' paguar tek njésité ekonomike brend

-568,903

2 Shpenzime té tlera financiare

ol-

187,214

Plesa e fitimithumbjes nga pjesémarnjat

Fitiml/Humbja para tatimit

7,822,096

2,434,920

Shpenzim! | tatimit mbi fitimin

(x)

668,199

1 Shpenzimi aklual i tatimit mbi fiimin

668,155

2 Shpenzimi | tatim fimit 8 shtyrd

3 Piasa o tatim fimit 18 pjesgmareve

Fitiml/Humbja & vitit

8,490,295

-41,658,504

FitimiHumbla plir

Prunardt e njdsise sekonomike mamé

intoresat jo-konlrotiuese

Pasqyra e ti Ardhurave Gjithépérfshirise

Porshkrimi i Elementove

2015

FitimiHumbija e vitit

=

Té& ardhura té tera gjithépérshirse pér vitin:

Diferencat (+/.) nga pérkthimi i monedhés né& veprimtar t& huaja
Diferencat (+/) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale Jr

Dierencat {+/-} nga rivlerssimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitie

Piesa o t¢ ardhurave gjithapérfshirése nga pjesémarijet

Totali i t& ardhurave té tiera giithépérfshirdse par vitin

LS| | 2|

Totali 18 ardhurave gjithépérfshirtise per vitin

F

Totali i 1 ardhurave/humbjeve gjithépérishirgse pér:

Pronardt e njésise ekanomike méms

intgresat jo-konlroliuese
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Standart Alb

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

.. . Gjendje . Gjendije
Nr Emertimi Sasia 01 ’,6 1 ’,2(]] 16 Shtesa Pakesime 31 ffl 5 ,261 6
1 |Toka 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri paisje 0 0
4 |Mjete transporti 2,722,005 2,722,005
5 |[TeTjera 8,831,434| 6,868,069 15,699,503
1 |Paijisie zyre 0 0
2 0 0
3 0 )
4 0 0
TOTAL! 11,653,439} 6,868,069 0 18,421,508
Amortizimi A.A_Materiale 2016
. . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 fé 1/2016 Shtesa Pakesime 31/1 2},261 6
1 |Toka 0 0 0
2 [Ndertime 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 1]
4 |Mjete transporti 979,922 556,901 1,536,823
5 |Te Tjera 665,645 2088376 2,754,021
1 [Zyre 0 O
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 1,645,567 2645277 0 4,290,844
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
.. : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31!‘12!2616
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 IMakineri paisje,vegla 0 0
4 |Mjete transporti 1,742,083 -556,901 0 1,185,182
5 [Tetera 8.165,789| 4,779,693 0 12,945,482
1 |Pajisie Zyre 0 Q 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 9,907,872 4222792 [ 14,130,664
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